
เทศบัญญัติ
เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2569

ของ
เทศบาลต าบลท่าประจะ

อ าเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช 



เทศบัญญัติ
เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2569

ของ
เทศบาลต าบลท่าประจะ

อ าเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช 





สารบัญ 
 

เรื่อง                                                                         หน้า 

ส่วนที่  1  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569                    1 
         1.1 คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569                  2 
    1.2 คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 (รายรับ)       4 
    1.3 คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 (รายจ่าย)      5      

ส่วนที่  2  เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569                              6           
    2.1 บันทึกหลักการและเหตุผล ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย         
                  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569                         7 
             2.2 รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย                                  8 

- แผนงานบริหารงานทั่วไป               8 
- แผนงานการรักษาความสงบภายใน              8 

  - แผนงานการศึกษา                9 
  - แผนงานสาธารณสุข                9 
  - แผนงานสังคมสงเคราะห์               9 
  - แผนงานเคหะและชุมชน              10 
                  - แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน            10 
  - แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ           10 
  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา            11 
  - แผนงานการเกษตร              11 
  - แผนงานงบกลาง              11 
    2.3 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569         12 
    2.4 รายงานประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569          14 
    2.5 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569             17 
       2.6 รายงานประมาณการรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569          19 
             2.7 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
         ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569             67 
 แผนงานบริหารงานทั่วไป              67 
 - งานบริหารทั่วไป              67 
 - งานวางแผนสถิติและวิชาการ             84 
 - งานบริหารงานคลัง              85 
 - งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน           91 
                    แผนงานการรักษาความสงบภายใน                91 
 - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย            91 
 
 



  

 
 
 แผนงานการศึกษา              96 
 - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                               96 
 - งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                     97  
                    แผนงานสาธารณสุข            109                           
 - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน               109 
                    แผนงานสังคมสงเคราะห์            113 
 - งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                                           113 
                    แผนงานเคหะและชุมชน            114  
 - งานสวนสาธารณะ            114 
 - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล          114 
                    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน          116 
 - งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                                                     116 
                    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ         118 
 - งานกีฬาและนันทนาการ                                                                             118 
 - งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                                                                        120 
                    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา           121 
               - งานก่อสร้าง                                                                                            121 
                    แผนงานการเกษตร            132 
 - งานส่งเสริมการเกษตร                                                                                132 
                    แผนงานงบกลาง             133 
 - งานงบกลาง             133  
 2.8 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569        140 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31.98

21/1  หมู่ที่ 1 ซอย- ถนนดอนมะปรางสี่กั๊ก ตำบลท่าประจะ

ชาย

หญิง

 2,988

 3,037

 6,025

 อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

ข้อมูล ณ วันที่ 2 สิงหาคม 2568

-------------------------------------------------------------------------

 อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช 80180

พื้นที่

ประชากรทั้งหมด

ตารางกิโลเมตร

คน

คน

คน

 เทศบาลตำบลท่าประจะ



ส่วนที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ของ

เทศบาลตำบลท่าประจะ

อำเภอชะอวด   จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

1



รวม 935,112.07 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 74,963,202.97 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 33,735,332.43 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

1.1.3 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 26 โครงการ

1. สถานะการคลัง

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 1,233,978.57 บาท

782,102.00 บาท

23,094,469.00 บาท

70,144.41 บาท

จำนวน

363,319.38 บาท

จำนวน

236,286.36 บาท

230.00 บาทหมวดรายได้จากทุน

22,806,617.05 บาท

2.1 รายรับจริง จำนวน 47,709,262.89 บาท ประกอบด้วย

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

จำนวน

หมวดภาษีอากร

หมวดเงินอุดหนุน

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

จำนวน

จำนวน

หมวดภาษีจัดสรร

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

จำนวน

จำนวน

356,094.69 บาท

จำนวน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลท่าประจะ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ต่อสภาเทศบาลตำบลท่าประจะ อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลท่าประจะ จึงขอชี้แจงให้ท่าน
ประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ
พ.ศ. 2569 ดังต่อไปนี้

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าประจะ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

คำแถลงงบประมาณ

รวม 0.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 0 โครงการ

2



14,036,309.80 บาทงบกลาง จำนวน

จำนวน 14,146,850.06 บาทงบบุคลากร

7,606,437.58 บาทงบดำเนินงาน จำนวน

จำนวนงบลงทุน 499,343.61 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,672,900.00 บาทจำนวน

งบรายจ่ายอื่น 0.00 บาทจำนวน

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 37,961,841.05 บาท ประกอบด้วย

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 913,300.00 บาท

จำนวน

จำนวน

จำนวน

จำนวน

336,145.00 บาท

11,819,000.00 บาท

0.00 บาท

1,358,000.00 บาท

3. งบเฉพาะการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ประเภทกิจการ กิจการ

3



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลท่าประจะ

1. รายรับ

อำเภอชะอวด      จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการ
ปี 2569

ประมาณการ
ปี 2568

รายรับจริง
ปี 2567

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

250,000.00 260,000.00363,319.38หมวดภาษีอากร

296,300.00 276,300.00356,094.69หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

117,500.00 120,000.00236,286.36หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

600,000.00 800,000.00782,102.00หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

40,000.00 30,000.0070,144.41หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

500.00 500.00230.00หมวดรายได้จากทุน

1,304,300.00 1,486,800.001,808,176.84รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,670,000.00 20,424,100.0022,806,617.05หมวดภาษีจัดสรร

19,670,000.00 20,424,100.0022,806,617.05
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

29,375,700.00 28,589,100.0023,094,469.00หมวดเงินอุดหนุน

29,375,700.00 28,589,100.0023,094,469.00รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

47,709,262.89รวม 50,500,000.0050,350,000.00

4



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลท่าประจะ

อำเภอชะอวด      จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายจ่าย
ประมาณการ

ปี 2568
รายจ่ายจริง

ปี 2567
ประมาณการ

ปี 2569

2. รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

16,427,646.00      งบกลาง 14,036,309.80 17,828,854.00

18,414,840.00      งบบุคลากร 14,146,850.06 16,851,480.00

11,918,214.00      งบดำเนินงาน 7,606,437.58 12,053,430.00

2,042,300.00      งบลงทุน 499,343.61 1,908,236.00

1,697,000.00      งบเงินอุดหนุน 1,672,900.00 1,708,000.00

37,961,841.05 50,350,000.00 50,500,000.00รวมจ่ายจากงบประมาณ

5



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

ของ

เทศบาลตำบลท่าประจะ

อำเภอชะอวด   จังหวัดนครศรีธรรมราช

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของเทศบาลตำบลท่าประจะ

อำเภอชะอวด  จังหวัดนครศรีธรรมราช

ด้าน รวม

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,645,240

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 969,960

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 7,848,494

      แผนงานสาธารณสุข 931,300

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 737,400

      แผนงานเคหะและชุมชน 1,205,000

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 454,600

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 605,000

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,662,360

      แผนงานการเกษตร 13,000

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 16,427,646

50,500,000งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น

7



/4หน้าที่ 1

อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลท่าประจะ

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน

รวม

แผนงานบริหารงานทั่วไป

10,596,8406,452,760งบบุคลากร 355,320845,040 2,943,720

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,828,120 845,040 2,943,720 355,320 7,972,200

3,859,0002,796,000งบดำเนินงาน 00 1,063,000

     ค่าตอบแทน 585,000 0 572,000 0 1,157,000

     ค่าใช้สอย 1,304,000 0 396,000 0 1,700,000

     ค่าวัสดุ 430,000 0 95,000 0 525,000

     ค่าสาธารณูปโภค 477,000 0 0 0 477,000

174,400167,500งบลงทุน 00 6,900

     ค่าครุภัณฑ์ 167,500 0 6,900 0 174,400

15,00015,000งบเงินอุดหนุน 00 0

     เงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 15,000

9,431,260 355,320รวม 4,013,620845,040 14,645,240

งาน

งบ
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

459,960งบบุคลากร 459,960

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 459,960 459,960

510,000งบดำเนินงาน 510,000

     ค่าตอบแทน 105,000 105,000

     ค่าใช้สอย 335,000 335,000

     ค่าวัสดุ 70,000 70,000

969,960รวม 969,960

8



/4หน้าที่ 2

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

แผนงานการศึกษา

455,760งบบุคลากร 3,276,120 3,731,880

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 455,760 3,276,120 3,731,880

0งบดำเนินงาน 2,436,114 2,436,114

     ค่าตอบแทน 0 63,600 63,600

     ค่าใช้สอย 0 1,445,800 1,445,800

     ค่าวัสดุ 0 826,714 826,714

     ค่าสาธารณูปโภค 0 100,000 100,000

0งบลงทุน 33,500 33,500

     ค่าครุภัณฑ์ 0 33,500 33,500

0งบเงินอุดหนุน 1,647,000 1,647,000

     เงินอุดหนุน 0 1,647,000 1,647,000

455,760รวม 7,848,4947,392,734

งาน

งบ

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

แผนงานสาธารณสุข

199,800งบบุคลากร 199,800

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 199,800 199,800

731,500งบดำเนินงาน 731,500

     ค่าตอบแทน 120,000 120,000

     ค่าใช้สอย 541,500 541,500

     ค่าวัสดุ 70,000 70,000

931,300รวม 931,300

งาน

งบ

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์

737,400งบบุคลากร 737,400

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 737,400 737,400

737,400รวม 737,400

9



/4หน้าที่ 3

งาน

งบ
งานสวนสาธารณะ งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม

แผนงานเคหะและชุมชน

96,000งบดำเนินงาน 977,000 1,073,000

     ค่าใช้สอย 96,000 700,000 796,000

     ค่าวัสดุ 0 277,000 277,000

0งบบุคลากร 132,000 132,000

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 132,000 132,000

96,000รวม 1,205,0001,109,000

งาน

งบ

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

454,600งบดำเนินงาน 454,600

     ค่าใช้สอย 454,600 454,600

454,600รวม 454,600

งาน

งบ
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

430,000งบดำเนินงาน 140,000 570,000

     ค่าใช้สอย 430,000 140,000 570,000

15,000งบเงินอุดหนุน 20,000 35,000

     เงินอุดหนุน 15,000 20,000 35,000

445,000รวม 605,000160,000

10



/4หน้าที่ 4

งาน

งบ
งานก่อสร้าง รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2,556,960งบบุคลากร 2,556,960

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,556,960 2,556,960

2,271,000งบดำเนินงาน 2,271,000

     ค่าตอบแทน 151,000 151,000

     ค่าใช้สอย 660,000 660,000

     ค่าวัสดุ 880,000 880,000

     ค่าสาธารณูปโภค 580,000 580,000

1,834,400งบลงทุน 1,834,400

     ค่าครุภัณฑ์ 301,400 301,400

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,533,000 1,533,000

6,662,360รวม 6,662,360

งาน

งบ
งานส่งเสริมการเกษตร รวม

แผนงานการเกษตร

13,000งบดำเนินงาน 13,000

     ค่าใช้สอย 13,000 13,000

13,000รวม 13,000

งาน

งบ
งบกลาง รวม

แผนงานงบกลาง

16,427,646งบกลาง 16,427,646

     งบกลาง 16,427,646 16,427,646

16,427,646รวม 16,427,646

11







หน้า 1/3วันที่พิมพ์  16/08/2568 10:47

รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลท่าประจะ

อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดภาษีอากร

ภาษีบำรุงท้องที่ 8,737.16 3,285.37 0.00 0.000.00 %

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 183,742.39 227,528.01 150,000.00 160,000.006.67 %

ภาษีป้าย 110,571.00 132,506.00 100,000.00 100,000.000.00 %

รวมหมวดภาษีอากร 303,050.55 363,319.38 260,000.00250,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 232.80 1,037.90 1,000.00 1,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 249,900.00 256,540.00 250,000.00 250,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 880.00 870.00 1,000.00 1,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 0.00 30,000.00 0.00-100.00 %

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,000.00 1,000.00 300.00 300.000.00 %

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,800.00 400.00 500.00 500.000.00 %

ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 0.00 10,000.00100.00 %

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 5,600.00 10,100.00 3,000.00 3,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 6,120.50 86,146.79 10,000.00 10,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 500.000.00 %

14



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  16/08/2568 10:47

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 265,533.30 356,094.69 276,300.00296,300.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ดอกเบี้ย 149,257.62 236,286.36 117,500.00 120,000.002.13 %

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 149,257.62 236,286.36 120,000.00117,500.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

รายได้จากประปา 362,988.00 782,102.00 600,000.00 800,000.0033.33 %

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 362,988.00 782,102.00 800,000.00600,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 99,000.00 0.00 0.00 0.000.00 %

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 38,293.02 70,144.41 40,000.00 30,000.00-25.00 %

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 137,293.02 70,144.41 30,000.0040,000.00

หมวดรายได้จากทุน

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 690.00 230.00 500.00 500.000.00 %

รวมหมวดรายได้จากทุน 690.00 230.00 500.00500.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีรถยนต์ 699,154.80 681,895.60 500,000.00 500,000.000.00 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 11,360,749.36 11,667,489.24 10,900,000.00 10,900,000.000.00 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,796,328.46 3,952,415.18 3,500,000.00 4,294,100.0022.69 %

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 112,827.09 102,568.83 120,000.00 120,000.000.00 %

ภาษีสรรพสามิต 3,735,593.06 4,999,770.86 3,500,000.00 3,500,000.000.00 %

15



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  16/08/2568 10:47

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ค่าภาคหลวงแร่ 143,506.99 129,933.87 100,000.00 100,000.000.00 %

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 54,747.14 75,932.47 50,000.00 10,000.00-80.00 %

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 1,323,769.00 1,196,611.00 1,000,000.00 1,000,000.000.00 %

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,226,675.90 22,806,617.05 20,424,100.0019,670,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนทั่วไป 22,056,386.00 23,094,469.00 29,375,700.00 28,589,100.00-2.68 %

รวมหมวดเงินอุดหนุน 22,056,386.00 23,094,469.00 28,589,100.0029,375,700.00

รวมทุกหมวด 44,501,874.39 47,709,262.89 50,350,000.00 50,500,000.00

16



หน้า 1/2วันที่พิมพ์  16/08/2568 10:48

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลท่าประจะ

อำเภอชะอวด  จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,500,000 บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 260,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 160,000 บาท

ภาษีป้าย จำนวน 100,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 276,300 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 250,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 300 บาท

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 500 บาท

ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 10,000 บาท

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 3,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 10,000 บาท

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 500 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 120,000 บาท

ดอกเบี้ย จำนวน 120,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 800,000 บาท

รายได้จากประปา จำนวน 800,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 30,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 30,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 500 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,424,100 บาท

ภาษีรถยนต์ จำนวน 500,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 10,900,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 4,294,100 บาท

17



หน้า 2/2วันที่พิมพ์  16/08/2568 10:48

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 120,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 3,500,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 100,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 10,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 1,000,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน รวม 28,589,100 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 28,589,100 บาท

18



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 1 /48

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลท่าประจะ

อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

695,520695,520695,520.00 0.00 %695,520.00เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000120,000120,000.00 0.00 %120,000.00ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

120,000120,000120,000.00 0.00 %120,000.00ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

198,720198,720198,720.00 0.00 %198,720.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

1,490,4001,490,4001,486,570.13 0.00 %1,490,400.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,624,6402,620,810.13 2,624,640

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

19



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 2 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,571,9602,368,6802,219,220.00 8.58 %2,082,057.36เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

93,00093,00093,000.00 0.00 %93,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

126,000126,000126,000.00 0.00 %126,000.00เงินประจำตำแหน่ง

976,080818,400646,527.00 19.27 %650,160.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

61,08033,30012,000.00 83.42 %24,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,975,217.36 3,439,3803,096,747.00 3,828,120

5,599,857.36 6,064,020 6,452,760รวมงบบุคลากร 5,717,557.13

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

008,800.00 0.00 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

000.00 0.00 %27,100.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0500,0000.00 -100.00 %0.00ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้ง

070,0000.00 -100.00 %0.00ค่าตอบแทนพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง

20



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 3 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,0005,0002,250.00 0.00 %0.00ค่าเบี้ยประชุม

30,00060,0000.00 -50.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

450,000450,000374,000.00 0.00 %357,070.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

100,00040,00028,500.00 150.00 %44,000.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 428,170.00 1,125,000413,550.00 585,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

250,000300,000103,414.80 -16.67 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

120,00020,0000.00 500.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานบันทึกข้อมูลและงานสารสนเทศ
สำนักปลัดเทศบาล

84,00084,00084,000.00 0.00 %0.00จ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน

000.00 0.00 %315,991.71รายจ่ายเพื่อให้ได้ซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

40,00030,0006,000.00 33.33 %0.00ค่ารับรอง

21



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 4 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00030,0004,275.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

30,00020,0000.00 50.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

000.00 0.00 %27,393.00รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

300,000300,000215,966.24 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

000.00 0.00 %189,214.51ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

0450,0000.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

300,000300,000129,600.00 0.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

000.00 0.00 %148,000.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

000.00 0.00 %19,950.00
โครงการจัดงานพระราชพิธี งานรัฐพิธี งานพิธีและกิจกรรมบำเพ็ญสาธารณะ
ประโยชน์ในวันสำคัญของชาติ เทศบาลตำบลท่าประจะ อำเภอชะอวด
จังหวัดนครศรีธรรมราช

150,00000.00 100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง

00118,753.43 0.00 %53,980.31ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 754,529.53 1,534,000662,009.47 1,304,000

22



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 5 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าวัสดุ

90,000100,00085,849.00 -10.00 %97,978.00วัสดุสำนักงาน

10,00010,0005,000.00 0.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

30,00030,00013,385.00 0.00 %13,875.00วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00000.00 100.00 %0.00วัสดุก่อสร้าง

80,00080,0006,900.00 0.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

150,000350,000268,683.09 -57.14 %60,040.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

10,00010,0009,760.00 0.00 %18,580.00วัสดุการเกษตร

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

30,00030,00016,080.00 0.00 %46,410.00วัสดุคอมพิวเตอร์

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 236,883.00 620,000405,657.09 430,000

ค่าสาธารณูปโภค

350,000300,000317,066.41 16.67 %298,899.39ค่าไฟฟ้า

23



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 6 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,0002,0001,177.00 0.00 %1,179.14ค่าบริการโทรศัพท์

15,00020,0009,264.00 -25.00 %9,864.00ค่าบริการไปรษณีย์

100,00080,00081,172.60 25.00 %89,413.36ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

10,00010,00010,000.00 0.00 %0.00ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

รวมค่าสาธารณูปโภค 399,355.89 412,000418,680.01 477,000

1,818,938.42 3,691,000 2,796,000รวมงบดำเนินงาน 1,899,896.57

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

7,50009,200.00 100.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน

054,4000.00 -100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ

000.00 0.00 %27,000.00เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน

000.00 0.00 %18,400.00จัดซื้อเก้าอี้

000.00 0.00 %2,500.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

24



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 7 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %23,700.00ซื้อตู้เก็บเอกสาร

0015,800.00 0.00 %0.00ตู้เก็บเอกสาร

9,50000.00 100.00 %0.00ตู้บานเลื่อนกระจกแบบเตี้ย

000.00 0.00 %16,500.00ตู้สาขาโทรศัพท์  จำนวน 1 เครื่อง

0028,800.00 0.00 %0.00โต๊ะทำงาน

0030,600.00 0.00 %0.00โต๊ะพับอเนกประสงค์

000.00 0.00 %2,900.00โทรศัพท์เครื่องคีย์โปรแกรม จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %5,600.00โทรศัพท์ตั้งโต๊ะ  จำนวน 8 เครื่อง

0017,400.00 0.00 %0.00พัดลมติดพนัง

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

0029,000.00 0.00 %0.00เครื่องขยายเสียง

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

000.00 0.00 %22,500.00
เพื่อจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความ
ละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

25



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 8 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %9,400.00จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

24,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

0048,000.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับประมวลผล

24,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล

0072,000.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับประมวลผล

0016,000.00 0.00 %0.00
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)

2,50000.00 100.00 %0.00เครื่องสำรองไฟฟ้า

007,500.00 0.00 %0.00เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

000.00 0.00 %96,809.00ค่าบำรุงรักษาและปรับครุภัณฑ์

100,000100,0003,300.00 0.00 %0.00
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษา
โครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือซ่อม
กลาง)

รวมค่าครุภัณฑ์ 225,309.00 154,400277,600.00 167,500

26



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 9 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

00147,660.00 0.00 %0.00โครงการปรับปรุงซุ้มเฉลิมพระเกียรติ

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0147,660.00 0

225,309.00 154,400 167,500รวมงบลงทุน 425,260.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,00015,0000.00 0.00 %0.00
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

0015,000.00 0.00 %0.00

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรป
กครองส่วนท้องถิ่น อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช ประจำ
ปีงบประมาณ 2567
อุดหนุนให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลชะอวด

000.00 0.00 %15,000.00
จัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ

รวมเงินอุดหนุน 15,000.00 15,00015,000.00 15,000

15,000.00 15,000 15,000รวมงบเงินอุดหนุน 15,000.00

27



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 10 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

9,924,4208,057,713.70รวมงานบริหารทั่วไป 9,431,2607,659,104.78

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

442,320402,720307,872.00 9.83 %300,040.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

378,720238,000108,000.00 59.13 %45,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00029,00012,000.00 -17.24 %5,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 350,040.00 669,720427,872.00 845,040

350,040.00 669,720 845,040รวมงบบุคลากร 427,872.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

04,8000.00 -100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 0.00 4,8000.00 0

28



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 11 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0.00 4,800 0รวมงบดำเนินงาน 0.00

674,520427,872.00รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 845,040350,040.00

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,674,1201,675,5601,446,086.00 -0.09 %1,557,900.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

409,320308,040291,180.00 32.88 %277,920.00ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

746,280685,800671,760.00 8.82 %622,560.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

72,00088,10036,000.00 -18.27 %32,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,532,380.00 2,799,5002,487,026.00 2,943,720

2,532,380.00 2,799,500 2,943,720รวมงบบุคลากร 2,487,026.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

29



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 12 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

270,000270,0000.00 0.00 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

20,00031,00018,160.00 -35.48 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

252,000196,000133,333.00 28.57 %216,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

30,00030,00012,300.00 0.00 %20,400.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 236,400.00 527,000163,793.00 572,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

100,00027,90024,383.14 258.42 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %1,695.95รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

96,00096,0000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสนับสนุนงานจัดเก็บรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %17,706.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

30



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 13 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

50,00090,00043,302.00 -44.44 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

50,00050,0009,800.00 0.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

000.00 0.00 %10,800.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

100,000190,00010,510.00 -47.37 %10,960.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 41,161.95 453,90087,995.14 396,000

ค่าวัสดุ

50,00050,00072,019.00 0.00 %55,994.50วัสดุสำนักงาน

5,0005,0002,790.00 0.00 %1,200.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

40,00040,00026,180.00 0.00 %28,620.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 85,814.50 95,000100,989.00 95,000

363,376.45 1,075,900 1,063,000รวมงบดำเนินงาน 352,777.14

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

31



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 14 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

07,5002,300.00 -100.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน

6,90000.00 100.00 %0.00ตู้เก็บเอกสาร

000.00 0.00 %47,400.00ตู้เก็บเอกสาร

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

045,7000.00 -100.00 %0.00รถจักรยานยนต์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

024,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

048,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล

000.00 0.00 %7,500.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,900.00 125,2002,300.00 6,900

54,900.00 125,200 6,900รวมงบลงทุน 2,300.00

4,000,6002,842,103.14รวมงานบริหารงานคลัง 4,013,6202,950,656.45

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

32



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 15 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

355,320177,6600.00 100.00 %2,165.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,165.00 177,6600.00 355,320

2,165.00 177,660 355,320รวมงบบุคลากร 0.00

177,6600.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 355,3202,165.00

14,645,240รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 14,777,20010,961,966.23 11,327,688.84

33



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 16 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

324,360296,760277,740.00 9.30 %261,960.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

3,6003,6003,600.00 0.00 %3,600.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

108,00018,0000.00 500.00 %189,480.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,0004,0000.00 500.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 455,040.00 322,360281,340.00 459,960

455,040.00 322,360 459,960รวมงบบุคลากร 281,340.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000102,21091,200.00 -2.16 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

34



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 17 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %50,400.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 50,400.00 107,21091,200.00 105,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

60,00055,0000.00 9.09 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %88,000.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

120,00096,00096,000.00 25.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสนับสนุนงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

062,00077,000.00 -100.00 %0.00จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคารสำนักงาน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

155,00000.00 100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรม (ทบทวน) ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาล
ตำบลท่าประจะ

0028,076.00 0.00 %0.00โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์และปีใหม่

000.00 0.00 %35,326.00โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศบาลสงกรานต์และปีใหม่

รวมค่าใช้สอย 123,326.00 213,000201,076.00 335,000

35



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 18 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าวัสดุ

10,00010,0000.00 0.00 %0.00วัสดุสำนักงาน

03,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุงานบ้านงานครัว

000.00 0.00 %60,000.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

30,00030,00040,000.00 0.00 %44,800.00วัสดุเครื่องดับเพลิง

30,00010,00048,750.00 200.00 %0.00วัสดุจราจร

รวมค่าวัสดุ 104,800.00 53,00088,750.00 70,000

278,526.00 373,210 510,000รวมงบดำเนินงาน 381,026.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %22,000.00จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

000.00 0.00 %8,900.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,900.00 00.00 0

36



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 19 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,900.00 0 0รวมงบลงทุน 0.00

695,570662,366.00รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 969,960764,466.00

969,960รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 695,570764,466.00 662,366.00

37



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 20 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

323,760271,440252,075.00 19.27 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

108,000108,000107,709.60 0.00 %0.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00029,00011,967.70 -17.24 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 408,440371,752.30 455,760

0.00 408,440 455,760รวมงบบุคลากร 371,752.30

408,440371,752.30รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 455,7600.00

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,780,5202,731,0801,886,660.00 1.81 %1,896,248.74เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

38



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 21 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

118,800186,000186,000.00 -36.13 %155,383.58เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

244,800270,000270,000.00 -9.33 %239,383.58เงินวิทยฐานะ

108,000108,00099,000.00 0.00 %108,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00029,00011,000.00 -17.24 %12,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,411,015.90 3,324,0802,452,660.00 3,276,120

2,411,015.90 3,324,080 3,276,120รวมงบบุคลากร 2,452,660.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

54,00054,0000.00 0.00 %22,500.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

9,6009,6004,800.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 22,500.00 63,6004,800.00 63,600

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

39



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 22 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

10,00010,0000.00 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %99,000.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

00108,000.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานทำความสะอวดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนสมบูรณ์

108,000108,0000.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านควนสมบูรณ์

96,00096,000104,000.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานสนับสนุนการสอนในโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ

144,000144,000144,000.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนในโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลท่าประจะ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00025,0000.00 20.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

30,00025,0000.00 20.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

120,000100,000100,000.00 20.00 %0.00โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

000.00 0.00 %231,000.00
โครงการจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อช่วยปฏิบัติงานในโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลท่าประจะ

20,00020,0000.00 0.00 %0.00โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

000.00 0.00 %100,000.00โครงการวันเด็กแห่งชาติ

40



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 23 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00000.00 100.00 %0.00โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่าน

3,0003,0002,998.00 0.00 %0.00
โครงการส่งเสริมอัตถลักษณ์ของสถานศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบล
ท่าประจะ

000.00 0.00 %653,174.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

854,800844,380687,022.00 1.23 %0.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา

รวมค่าใช้สอย 1,083,174.00 1,375,3801,146,020.00 1,445,800

ค่าวัสดุ

20,00030,0000.00 -33.33 %0.00วัสดุสำนักงาน

10,00010,0000.00 0.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

776,714791,040412,324.66 -1.81 %483,778.91วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุการศึกษา

รวมค่าวัสดุ 483,778.91 851,040412,324.66 826,714

ค่าสาธารณูปโภค

80,000100,0000.00 -20.00 %0.00ค่าไฟฟ้า

20,00000.00 100.00 %0.00ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

41



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 24 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 100,0000.00 100,000

1,589,452.91 2,390,020 2,436,114รวมงบดำเนินงาน 1,563,144.66

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

027,2000.00 -100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ

000.00 0.00 %2,250.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

000.00 0.00 %9,800.00จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก

13,00000.00 100.00 %0.00โต๊ะพร้อมม้านั่งยาว

12,00013,5000.00 -11.11 %0.00พัดลม

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

8,50000.00 100.00 %0.00ชุดเครื่องเสียง

069,0000.00 -100.00 %0.00โทรทัศน์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

42



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 25 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

024,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์

0150,0000.00 -100.00 %0.00ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด

รวมค่าครุภัณฑ์ 12,050.00 283,7000.00 33,500

12,050.00 283,700 33,500รวมงบลงทุน 0.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

351,000378,000356,400.00 -7.14 %0.00โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านห้วยโส

513,000540,000504,900.00 -5.00 %0.00โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนวัดควนสมบูรณ์

351,000432,000448,200.00 -18.75 %0.00โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนวัดดอนมะปราง

432,000478,224329,400.00 -9.67 %0.00
โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนวัดห้วยแหยงราษฎร์
ภูเก็ตอุทิศ

000.00 0.00 %1,655,900.00เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมเงินอุดหนุน 1,655,900.00 1,828,2241,638,900.00 1,647,000

1,655,900.00 1,828,224 1,647,000รวมงบเงินอุดหนุน 1,638,900.00

43



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 26 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

7,826,0245,654,704.66รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,392,7345,668,418.81

7,848,494รวมแผนงานการศึกษา 8,234,4645,668,418.81 6,026,456.96

44



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 27 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

199,800155,640145,080.00 28.37 %92,080.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

014,18514,340.00 -100.00 %14,200.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

000.00 0.00 %51,800.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

000.00 0.00 %1,340.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 159,420.00 169,825159,420.00 199,800

159,420.00 169,825 199,800รวมงบบุคลากร 159,420.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000120,000120,000.00 0.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

45



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 28 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %120,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมค่าตอบแทน 120,000.00 120,000120,000.00 120,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

500,000500,000457,500.00 0.00 %0.00โครงการบริการแพทย์ฉุกเฉิน

000.00 0.00 %451,000.00โครงการบริการแพทย์ฉุกเฉิน

41,50051,40033,248.00 -19.26 %0.00โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

000.00 0.00 %42,295.00โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

รวมค่าใช้สอย 493,295.00 551,400490,748.00 541,500

ค่าวัสดุ

20,00000.00 100.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

50,00000.00 100.00 %0.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

รวมค่าวัสดุ 0.00 00.00 70,000

613,295.00 671,400 731,500รวมงบดำเนินงาน 610,748.00

46



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 29 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

027,2000.00 -100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ

000.00 0.00 %27,200.00จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,200.00 27,2000.00 0

27,200.00 27,200 0รวมงบลงทุน 0.00

868,425770,168.00รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 931,300799,915.00

931,300รวมแผนงานสาธารณสุข 868,425799,915.00 770,168.00

47



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 30 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

462,240429,240406,020.00 7.69 %385,980.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

275,160235,560226,440.00 16.81 %217,920.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 603,900.00 664,800632,460.00 737,400

603,900.00 664,800 737,400รวมงบบุคลากร 632,460.00

664,800632,460.00รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 737,400603,900.00

737,400รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 664,800603,900.00 632,460.00

48



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 31 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

96,00096,00096,000.00 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %71,278.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวมค่าใช้สอย 71,278.00 96,00096,000.00 96,000

71,278.00 96,000 96,000รวมงบดำเนินงาน 96,000.00

96,00096,000.00รวมงานสวนสาธารณะ 96,00071,278.00

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

108,000108,000108,000.00 0.00 %63,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

49



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 32 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

24,00029,00012,000.00 -17.24 %7,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 70,000.00 137,000120,000.00 132,000

70,000.00 137,000 132,000รวมงบบุคลากร 120,000.00

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

700,000700,000666,164.12 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถบรรทุกขยะและค่าสถานที่ทิ้งขยะ
มูลฝอย

000.00 0.00 %576,390.45รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวมค่าใช้สอย 576,390.45 700,000666,164.12 700,000

ค่าวัสดุ

020,59590,000.00 -100.00 %0.00วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00000.00 100.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

250,00000.00 100.00 %222,910.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

7,0006,0000.00 16.67 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

รวมค่าวัสดุ 222,910.00 26,59590,000.00 277,000

50



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 33 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

799,300.45 726,595 977,000รวมงบดำเนินงาน 756,164.12

863,595876,164.12รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,109,000869,300.45

1,205,000รวมแผนงานเคหะและชุมชน 959,595940,578.45 972,164.12

51



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 34 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00050,00050,000.00 0.00 %0.00โครงการค่ายคุณธรรมนำใจเยาวชนรุ่นใหม่ห่างไกลยาเสพติด

050,0000.00 -100.00 %0.00โครงการฝึกอบรม/ศึกษาดูงานกลุ่มสตรีเทศบาลตำบลท่าประจะ

250,00000.00 100.00 %0.00โครงการศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคมเทศบาลตำบลท่าประจะ

12,00012,0000.00 0.00 %0.00โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมในการป้องกันการทุจริต

16,60000.00 100.00 %0.00โครงการส่งเสริมคุณภาพผู้สูงอายุเทศบาลตำบลท่าประจะ

126,00000.00 100.00 %0.00โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตำบลท่าประจะ

0032,400.00 0.00 %0.00โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตำบลท่าประจะ

0021,500.00 0.00 %0.00โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานนอกสถานที่

รวมค่าใช้สอย 0.00 112,000103,900.00 454,600

52



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 35 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าวัสดุ

0150,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมค่าวัสดุ 0.00 150,0000.00 0

0.00 262,000 454,600รวมงบดำเนินงาน 103,900.00

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

0150,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการ

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 150,0000.00 0

0.00 150,000 0รวมงบลงทุน 0.00

412,000103,900.00รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 454,6000.00

454,600รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 412,0000.00 103,900.00

53



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 36 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

300,000250,000249,770.00 20.00 %0.00โครงการแข่งขันกีฬา เยาวชน และประชาชนต้านยาเสพติด

000.00 0.00 %249,665.00โครงการแข่งขันกีฬา เยาวชน และประชาชนต้านยาเสพติด

50,00050,00049,170.00 0.00 %0.00โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

80,000100,00030,000.00 -20.00 %0.00
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา/กรีฑา เยาวชนและประชาชน
ระดับอำเภอ

000.00 0.00 %29,830.00
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา/กรีฑา เยาวชนและประชาชน
ระดับอำเภอ

รวมค่าใช้สอย 279,495.00 400,000328,940.00 430,000

279,495.00 400,000 430,000รวมงบดำเนินงาน 328,940.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

54



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 37 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

15,000015,000.00 100.00 %0.00โครงการแข่งขันกีฬา/กรีฑา เยาวชนและประชาชน อำเภอชะอวด

รวมเงินอุดหนุน 0.00 015,000.00 15,000

0.00 0 15,000รวมงบเงินอุดหนุน 15,000.00

400,000343,940.00รวมงานกีฬาและนันทนาการ 445,000279,495.00

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00050,00050,000.00 0.00 %0.00โครงการงานประเพณีดอกจูดบาน กาชาด และของดีเมืองชะอวด

000.00 0.00 %50,000.00โครงการงานประเพณีดอกจูดบาน กาชาดและของดีเมืองชะอวด

10,00010,0009,000.00 0.00 %0.00โครงการงานประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ

000.00 0.00 %8,000.00โครงการงานประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ

80,0002,6600.00 2907.52 %0.00โครงการรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ

55



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 38 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 58,000.00 62,66059,000.00 140,000

58,000.00 62,660 140,000รวมงบดำเนินงาน 59,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

20,0004,0000.00 400.00 %0.00โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ

004,000.00 0.00 %0.00
โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ ประจำปีงบประมาณ 2567 อุดหนุนให้แก่
อำเภอชะอวด

000.00 0.00 %4,000.00
โครงการจัดงานประเพณีบุญสารทเดือนสิบ อำเภอชะอวด  จังหวัด
นครศรีธรรมราช

รวมเงินอุดหนุน 4,000.00 4,0004,000.00 20,000

4,000.00 4,000 20,000รวมงบเงินอุดหนุน 4,000.00

66,66063,000.00รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 160,00062,000.00

605,000รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 466,660341,495.00 406,940.00

56



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 39 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,470,9601,127,260793,255.22 30.49 %1,067,520.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

019,02018,266.77 -100.00 %5,760.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00012,080.64 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

972,000878,640659,160.00 10.63 %603,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

72,00063,00014,000.00 14.29 %10,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,728,280.00 2,129,9201,496,762.63 2,556,960

1,728,280.00 2,129,920 2,556,960รวมงบบุคลากร 1,496,762.63

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

57



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 40 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00179,650.00 0.00 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

000.00 0.00 %202,100.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,0001,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

120,00030,00055,145.00 300.00 %82,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

30,00093,00039,600.00 -67.74 %56,800.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 340,900.00 124,000274,395.00 151,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

180,000308,000190,251.00 -41.56 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

120,00000.00 100.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกประจำรถตักหน้าขุดหลังและช่วยเหลืองานกอง
ช่าง

240,000192,000180,000.00 25.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสนับสนุนงานประปาเทศบาลตำบลท่าประ
จะ

000.00 0.00 %185,227.44รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

58



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 41 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

60,00050,0008,699.00 20.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

000.00 0.00 %13,032.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

60,00050,0000.00 20.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0014,400.00 0.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0011,930.00 0.00 %16,480.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 214,739.44 600,000405,280.00 660,000

ค่าวัสดุ

30,00030,00029,973.00 0.00 %29,648.00วัสดุสำนักงาน

200,000200,000149,923.00 0.00 %132,890.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

400,000490,00080,219.00 -18.37 %387,892.26วัสดุก่อสร้าง

20,00040,0000.00 -50.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

200,000200,00076,400.00 0.00 %88,114.45วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

30,00030,0003,620.00 0.00 %13,330.00วัสดุคอมพิวเตอร์

59



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 42 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

05,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 651,874.71 995,000340,135.00 880,000

ค่าสาธารณูปโภค

580,000580,000435,031.09 0.00 %308,313.13ค่าไฟฟ้า

รวมค่าสาธารณูปโภค 308,313.13 580,000435,031.09 580,000

1,515,827.28 2,299,000 2,271,000รวมงบดำเนินงาน 1,454,841.09

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

002,300.00 0.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน

64,40000.00 100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ

000.00 0.00 %8,300.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

000.00 0.00 %19,600.00จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก

13,00000.00 100.00 %0.00ตู้บานเลื่อนกระจกสูง

60



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 43 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0019,200.00 0.00 %0.00โต๊ะทำงาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

24,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

000.00 0.00 %44,000.00จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

200,000280,00050,283.61 -28.57 %0.00ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

000.00 0.00 %76,523.73ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

รวมค่าครุภัณฑ์ 148,423.73 280,00071,783.61 301,400

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

000.00 0.00 %178,400.00ก่อสร้างโรงจอดรถ

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

000.00 0.00 %499,500.00
โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าประจะ หมู่ที่ 1 ตำบล
ท่าประจะ           อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช (สำนักปลัด
เทศบาล)

61



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 44 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %300,000.00โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าประจะ (สำนักปลัด)

000.00 0.00 %36,000.00ติดตั้งกันสาด

000.00 0.00 %258,500.00ปรับปรุงสำนักงานเทศบาล

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

0498,1250.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายเขาลำปะ - หนองบ่อ หมู่ที่ 5

0499,0110.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายใสขนุน - ชลประทาน หมู่ที่ 2

495,40000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายดอนมะปรางใน - หลังวัดดอน
มะปราง หมู่ที่ 6

495,00000.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายใสขนุน - ทุ่งมะปราง หมู่ที่ 2

57,60000.00 100.00 %0.00โครงการขุดลอกริมถนนสายชะอวด - ทุ่งโป๊ะ หมู่ที่ 6

203,00000.00 100.00 %0.00โครงการบุกเบิกถนนซอยบุญมี หมู่ที่ 3

257,00000.00 100.00 %0.00โครงการบุกเบิกถนนสายใสขนุน - ทุ่งมาบปราง ซอย 2 หมู่ที่ 2

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

000.00 0.00 %143,120.00ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

25,00025,0000.00 0.00 %0.00ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

62



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 45 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,415,520.00 1,022,1360.00 1,533,000

1,563,943.73 1,302,136 1,834,400รวมงบลงทุน 71,783.61

5,731,0563,023,387.33รวมงานก่อสร้าง 6,662,3604,808,051.01

6,662,360รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,731,0564,808,051.01 3,023,387.33

63



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 46 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

13,00020,0000.00 -35.00 %0.00โครงการฝึกอบรมการทำเกษตรอินทรีย์และการทำปุ๋ยหมักคุณภาพ

000.00 0.00 %13,100.00อบรมให้ความรู้การปลูกและบริหารจัดการสวนปาล์มน้ำมัน

รวมค่าใช้สอย 13,100.00 20,0000.00 13,000

13,100.00 20,000 13,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

20,0000.00รวมงานส่งเสริมการเกษตร 13,00013,100.00

13,000รวมแผนงานการเกษตร 20,00013,100.00 0.00

64



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 47 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

126,510124,0250.00 2.00 %0.00ค่าชำระหนี้เงินกู้

24,70027,1609,943.83 -9.06 %0.00ค่าชำระดอกเบี้ย

177,500152,700133,154.00 16.24 %117,559.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

6,5006,500680.00 0.00 %3,307.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

11,322,00011,906,4009,998,900.00 -4.91 %9,583,500.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

3,548,0003,144,0002,868,800.00 12.85 %2,860,800.00เบี้ยยังชีพความพิการ

78,00078,00078,000.00 0.00 %72,000.00เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

85,009870,90622,736.00 -90.24 %49,500.00เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

657,327629,229696,612.00 4.47 %559,663.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

65



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 10:49 หน้าที่ 48 /48

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

03,581.60.00 -100.00 %0.00เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)

110,600248,7000.00 -55.53 %0.00เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

21,50017,918.40.00 19.99 %0.00เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญพนักงานครู (ช.ค.บ.)

000.00 0.00 %304,752.90รายจ่ายตามข้อผูกพัน

50,000100,00050,000.00 -50.00 %0.00เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

170,000170,000140,000.00 0.00 %0.00เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น

50,00041,11037,483.97 21.62 %0.00เงินสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

รวมงบกลาง 13,551,081.90 17,520,23014,036,309.80 16,427,646

13,551,081.90 17,520,230 16,427,646รวมงบกลาง 14,036,309.80

17,520,23014,036,309.80รวมงบกลาง 16,427,64613,551,081.90

16,427,646รวมแผนงานงบกลาง 17,520,23013,551,081.90 14,036,309.80

50,500,000รวมทุกแผนงาน 38,452,972.40 50,350,00037,961,841.05

66



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 1/73

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

เทศบาลตำบลท่าประจะ

อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,500,000 บาท แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม บาท9,431,260

งบบุคลากร รวม บาท6,452,760

รวม บาท2,624,640เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 695,520จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี
แยกดังนี้
(1) เงินเดือนของนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 27,600
บาท จำนวน   12 เดือน
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 15,180
บาท จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงิน
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของ
นายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่า
เบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรี
และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้
(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี ในอัตรา
เดือนละ 4,000  บาท จำนวน 12   เดือน
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี ในอัตรา
เดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2   คน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงิน
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่า

67



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 2/73

เบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรี
และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้
(1) ค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา
ในอัตราเดือนละ 4,000   บาท จำนวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนพิเศษของรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2
อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,000    บาท จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงิน
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่า
เบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

198,720จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีแยกดังนี้
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน
1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน
อัตรา ในอัตราเดือนละ 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงิน
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกฯ

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ประธานสภา
รองประธานสภา แยกดังนี้
 (1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล จำนวน  1 อัตรา
ในอัตราเดือนละ 15,180   บาท จำนวน   12   เดือน
 (2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาฯ จำนวน 1 อัตรา
ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน
 (3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 1  อัตรา

68



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 3/73

ในอัตราเดือนละ  9,660  บาท   จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงิน
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล    เลขานุการ
นายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่าย
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ. 2554  และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

รวม บาท3,828,120เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,571,960จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  5 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  2,571,960 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 93,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ  ให้แก่ พนักงานเทศบาล
จำนวน  2 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  93,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินประจำตำแหน่ง 126,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่ พนักงาน
เทศบาล ผู้มีสิทธิ
จำนวน  2 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  126,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

69



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 4/73

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 976,080จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน  5 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  976,080 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 61,080จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ฯลฯ
จำนวน  2 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  61,080 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

งบดำเนินงาน รวม บาท2,796,000

รวม บาท585,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

70



วันที่พิมพ์ : 06/09/2025 15:24            หน้าที่ 5/73 

   ค่าเบี้ยประชุม       จำนวน           5,000    บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสามัญ  
      คณะกรรมการวิสามัญ คณะกรรมการสามัญประจำ 
      สภาเทศบาล ในการตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
      ประชุมคณะกรรมการ แปรญัตติ ฯลฯ 
      -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ 
      ประชุมสภาท้องถิ่นพ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่2  
      พ.ศ. 2554 
      - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน  
      และประโยชน์ตอบแทนอ่ืนของนายกเทศมนตรี  
      รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล ที่ดำรงตำแหน่ง 
      ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาที่ดำรงตำแหน่ง 
      รองประธานสภา สมาชกิสภาเทศบาล  
      เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
      และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการหรือคณะ 
      อนุกรรมการสภา เทศบาล พ.ศ. 2554 ฯลฯ หรือเพ่ือจ่าย 
      เป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้ 
      รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ 
      ที่เก่ียวข้อง 

 
 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน          30,000    บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ 
      ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ 
      ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก 
      เวลาราชการในท่ีตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ 
      ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก 
      เวลาราชการนอกท่ีตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติ 
      ต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงาน 
      นั้นนอกผลัดหรือกะของตน 
      -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 

                           เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการขององค์กร 
                           ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 

   ค่าเช่าบ้าน        จำนวน        450,000    บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิก 
      -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ 
      ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 

71



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 6/73

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำผู้ที่มีสิทธิได้
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2563
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้ได้รับ
บำนาญปกติ ฯ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2563

100,000จำนวน บาท

รวม บาท1,304,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานบันทึกข้อมูลและ
งานสารสนเทศสำนักปลัดเทศบาล
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงาน
บันทึกข้อมูลและงานสารสนเทศสำนักปลัดเทศบาล
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 0444 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563

120,000จำนวน บาท

จ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลท่าประจะ จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

84,000จำนวน บาท

72



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 7/73

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปก หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัด
ปลวกค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่าง ๆ รวมถึงค่าใช้จ่าย ในการให้ความร่วมมือ
ประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือ การให้ข้อมูลข่าวสารแก่
ประชาชน ให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่ และการมีส่วนร่วม
ทางการเมือง ค่าจ้างเหมาบุคคลทำอย่างใดอย่างหนึ่ง ฯลฯ
ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหาร
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

250,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

30,000จำนวน บาท

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

30,000จำนวน บาท

73



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 8/73

ค่ารับรอง
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับ
กรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอก  เข้าดูงานหรือเยี่ยม
ชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือ
ตรวจราชการ การแถลงข่าวขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เพื่อเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562

40,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

300,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบล
ท่าประจะไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลท่าประจะ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557

300,000จำนวน บาท

74



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 9/73

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงาน
จ้าง
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนา
ศักยภาพและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง เช่น จ่ายเป็น
ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าวัสดุ   อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ฯลฯ  ที่จำเป็นในการจัดโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568  หน้าที่ 38 ลำดับที่  1

150,000จำนวน บาท

รวม บาท430,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 90,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อ ประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น   ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น   หนังสือ
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ
กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เก้าอี้พลาสติก
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณ์    ประกอบและอะไหล่  รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า

75



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 10/73

ติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตร
สำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้
ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง  สัญญาณ  ฟิวส์   เทปพัน
สายไฟฟ้า   ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง  รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น   หม้อ  กระทะ
กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง
ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ ที่นอน  กระโถน
เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า
เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าว
ไฟฟ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุก่อสร้าง 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์   ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่าย
เพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ

76



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 11/73

พร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น   ไม้ต่าง ๆ  ค้อน โถส้วม  ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 80,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ    และอะไหล่
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  ไขควง ประแจ
แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์
ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 150,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  วัสดุสิ้นเปลือง
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า ภาษี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น   แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

77



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 12/73

สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่รวมถึงรายจ่าย
เพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่าย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ   รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า
วัสดุ   เช่น   ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง
อาทิเช่น  เคียว สปริงเกลอร์ (Sprinkler) จอบหมุน จาน
พรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดิน  ระหว่างแถว เครื่อง
ดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโธส อวน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่
อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่
อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สา
มารถใช้งานได้ตามปกติ   รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัส
ดุเช่น  ค่าขนส่ง ค่าภาษี   ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง อาทิเช่น 
ขาตั้งกล้อง  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/
ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ    อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก

78



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 13/73

ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk,
Compact Disc, Digital Video Disc,Flash Drive) เทป
บันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape,
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์
ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือ
แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่
ซิป  (Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์ (Cut
Sheet Feeder ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุอื่น 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุอื่น ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อ ประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องชำระพร้อมกับ ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี   ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า สมอเรือ
ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส  หัววาล์วเปิด – ปิดแก๊ส
อุปกรณ์บังคับสัตว์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

รวม บาท477,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 350,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน /ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้

79



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 14/73

จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น  ค่าบริการ  ค่าภาษี ในกิจการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,000จำนวน บาท

เพื่อเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการดัง
กล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น การ
เช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์
ฯลฯ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการไปรษณีย์ 15,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ , ค่าดวงตราไปรษณียากร ,
ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ , ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหาร
การเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS) ในกิจการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น  ค่า
โทรภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว  ค่าวิทยุ
สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น
ๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น
และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

80



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 15/73

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาปรับปรุงและดูแล
เว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0406.4/ว 96
ลงวันที่ 16 กันยายน 2553 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0407/ว 1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2530 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก ค่าใช้จ่ายเกี่ยว
กับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม บาท167,500

รวม บาท167,500ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว
รายละเอียด ดังนี้
แบบปรับระดับได้ มีล้อเลื่อน ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า
59 x ลึก 60 x สูง 89 เซนติเมตร
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของ    เจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

7,500จำนวน บาท

81



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 16/73

ตู้บานเลื่อนกระจกแบบเตี้ย
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกแบบเตี้ย ขนาด
ไม่น้อยกว่า 6 ฟุต  จำนวน 1 ตู้
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

9,500จำนวน บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ
งานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

24,000จำนวน บาท

82



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 17/73

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

24,000จำนวน บาท

เครื่องสำรองไฟฟ้า
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
จำนวน 1 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

2,500จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

83



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 18/73

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซม
บำรุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อม
บำรุงตามปกติหรือซ่อมกลาง)
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานให้อยู่ในสภาพที่ใช้งานได้ เช่นครุภัณฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น
ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง)
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบการจำแนกประเภท
รายรับ  - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท15,000

รวม บาท15,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอชะอวด จังหวัด
นครศรีธรรมราช
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
หน้าที่ 99 ลำดับที่ 1

15,000จำนวน บาท

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม บาท845,040

งบบุคลากร รวม บาท845,040

รวม บาท845,040เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 442,320จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  442,320 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542

84



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 19/73

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 378,720จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน  2 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  378,720 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  24,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

งานบริหารงานคลัง รวม บาท4,013,620

งบบุคลากร รวม บาท2,943,720

รวม บาท2,943,720เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,674,120จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  4 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  1,674,120 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ (เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่ พนักงาน
เทศบาล  ผู้มีสิทธิ
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )

85



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 20/73

ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 409,320จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้
แก่ลูกจ้างประจำ
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  409,320 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 746,280จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน  5 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 746,280 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 72,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
จำนวน  3 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 72,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ (เทศบาลตำบลท่าประจะ)

งบดำเนินงาน รวม บาท1,063,000

รวม บาท572,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

86



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 21/73

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์
ที่กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567

270,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงาน
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่
ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
สำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่
ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานใน
ลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือ
กะของตน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน 252,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิก
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

87



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 22/73

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำผู้ที่มีสิทธิได้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563

30,000จำนวน บาท

รวม บาท396,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสนับสนุนงานจัดเก็บรายได้
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสนับสนุนงานจัด
เก็บรายได้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

96,000จำนวน บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัด
ปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง ป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหาร
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

100,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

88



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 23/73

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

50,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบล
ท่าประจะไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลท่าประจะเข้าร่วม
การฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่นพ.ศ. 2557

50,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาล
เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รวม บาท95,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น   ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น   หนังสือ
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ
กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เก้าอี้พลาสติก
ตรายาง   ที่ถูพื้น  ตะแกรงวางเอกสาร   ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

89



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 24/73

2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและ หล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า ภาษี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น   แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk,
Compact Disc, Digital Video Disc,Flash Drive) เทป
บันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape,
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์
ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือ
แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่
ซิป  (Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์ (Cut
Sheet Feeder ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

90



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 25/73

2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม บาท6,900

รวม บาท6,900ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เก็บเอกสาร
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก จำนวน 1 ตู้
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

6,900จำนวน บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม บาท355,320

งบบุคลากร รวม บาท355,320

รวม บาท355,320เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 355,320จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  355,320 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม บาท969,960

งบบุคลากร รวม บาท459,960

91



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 26/73

รวม บาท459,960เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 324,360จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  324,360 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,600จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ  ให้แก่ พนักงานเทศบาล  ผู้มีสิทธิ
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  3,600 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  108,000 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  24,000 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

งบดำเนินงาน รวม บาท510,000

รวม บาท105,000ค่าตอบแทน

92



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 27/73

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงาน
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่
ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
สำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่
ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานใน
ลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือ
กะของตน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

5,000จำนวน บาท

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้
แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้
ปฏิบัติหน้าที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือ
การรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทาง   ปฏิบัติการตั้งงบประมาณและการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปีใหม่/สงกรานต์ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4024 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2563
เรื่อง การดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปีใหม่ พ.ศ.2564

100,000จำนวน บาท

รวม บาท335,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

93



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 28/73

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสนับสนุนงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสนับสนุนงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

120,000จำนวน บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเช่า
เต็นท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัด
ปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง ป้าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่า
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ
ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหาร
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

60,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

94



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 29/73

โครงการฝึกอบรม (ทบทวน) ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจำเทศบาลตำบลท่าประจะ
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงาน ตามโครงการฝึกอบรม (ทบทวน)
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบล
ท่าประจะ  จ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุฝึกอบรม/ฝึกปฏิบัติ ค่าสถานที่ ค่า
เอกสาร ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทน
วิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  ที่จำเป็นใน
การจัดโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2568  หน้าที่  17  ลำดับที่  1

155,000จำนวน บาท

รวม บาท70,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น   ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น   หนังสือ
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ
กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เก้าอี้พลาสติก
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการ
ประชาชน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

95



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 30/73

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลืองรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น วาล์วน้ำดับ
เพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง
อุปกรณ์ดับไฟป่า (เช่น สายฉีด, ถัง, ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูก
บอลดับเพลิง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุจราจร 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุจราจรประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง  รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องชำระพร้อมกับ ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณ
ไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แท่นแบ
ริเออร์ (แบบพลาสติก และแบบคอนกรีต) สติ๊กเกอร์ติดรถ
หรือยานพาหนะ ฯลฯ                                           -
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม บาท455,760

งบบุคลากร รวม บาท455,760

รวม บาท455,760เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 323,760จำนวน บาท

96



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 31/73

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  323,760 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  108,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  24,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม บาท7,392,734

งบบุคลากร รวม บาท3,276,120

รวม บาท3,276,120เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,780,520จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  7 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  2,780,520 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 118,800จำนวน บาท

97



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 32/73

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ  ให้แก่ พนักงานเทศบาล  ผู้มีสิทธิ
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  118,800 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินวิทยฐานะ 244,800จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาของท้องถิ่น ผู้มีสิทธิ
จำนวน  4 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  244,800 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินดือน เงินวิทยฐานะและเงิน
ประจำ  ตำแหน่งของข้าราชการครูและบุคลกรทางการศึกษา
(ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554)
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  108,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  24,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

งบดำเนินงาน รวม บาท2,436,114

รวม บาท63,600ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 54,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิก
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ

98



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 33/73

ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำผู้ที่มีสิทธิได้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563

9,600จำนวน บาท

รวม บาท1,445,800ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานทำความสะอาด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนสมบูรณ์
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงาน
ทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนสมบูรณ์
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 0444 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563

108,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติงานสนับสนุนการสอน
ในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงาน
สนับสนุนการสอนในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบล
ท่าประจะตามความขาดแคลน เช่น ปฏิบัติงานด้านการเงิน
บัญชี พัสดุ  ด้านธุรการ ฯลฯ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2545 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2553 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่
10 กรกฎาคม 2563

96,000จำนวน บาท

99



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 34/73

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนใน
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติหน้าที่ครูผู้
สอนในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะตามความ
ขาดแคลน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2545 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2553 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563

144,000จำนวน บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัด
ปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง ป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ
ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหาร
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

10,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

100



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 35/73

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

30,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบล
ท่าประจะไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลท่าประจะ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

30,000จำนวน บาท

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่ง
ชาติ เช่น ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่ง
สถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่อง
ขยายเสียง ค่าเช่าเต็นท์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่  10  ลำดับที่ 1

120,000จำนวน บาท

101



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 36/73

โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการปรับปรุงหลักสูตร
สถานศึกษา เช่น จ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน
วิทยากร และค่า  ใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดโครงการ
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 14   ลำดับที่ 1

20,000จำนวน บาท

โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่าน
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงาน ตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมรัก
การอ่าน  จ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  ค่าเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน
วิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  ที่จำเป็นใน
การจัดโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570 )
เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 5

30,000จำนวน บาท

โครงการส่งเสริมอัตถลักษณ์ของสถานศึกษาโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลท่าประจะ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอัตถลักษณ์ของสถาน
ศึกษา โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ  เช่น ค่าป้าย
วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570 )
หน้าที่ 83 ลำดับที่ 32

3,000จำนวน บาท

102



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 37/73

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนสมบูรณ์ อัตรา 36 บาท/
วัน  จำนวน 245 วัน จำนวนเด็ก  30  คน จำนวน 264,600
บาท
2.ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว จัดสรร คนละ 2,040 บาท
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนสมบูรณ์ จำนวน 30 คน
จำนวน  61,200 บาท
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอาหาร
กลางวันโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ อัตรา 27
บาท/วัน  จำนวน 200 วัน จำนวนเด็ก  60  คน จำนวน
324,000  บาท
4. ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว จัดสรร คนละ 2,040 บาท
สำหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ จำนวน 60
คน จำนวน  122,400 บาท
5.ค่าหนังสือเรียน จัดสรร คนละ 200 บาท สำหรับโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ จำนวน 60 คน จำนวน
12,000 บาท
6.ค่าอุปกรณ์การเรียน  จัดสรร คนละ 290  บาท สำหรับ
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ จำนวน 60 คน
จำนวน 17,400  บาท
7.ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรร 325 บาท สำหรับโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ  จำนวน 60 คน จำนวน
19,500 บาท
8. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรร 570 บาท สำหรับ
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ จำนวน 60  คน
จำนวน 34,200 บาท
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0816.2/ว 4110
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน
2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธี
ปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

854,800จำนวน บาท

103



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 38/73

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2568  หน้าที่  16  ลำดับที่  1

รวม บาท826,714ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น   ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น   หนังสือ
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ
กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เก้าอี้พลาสติก
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตร
สำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้
ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง  สัญญาณ  ฟิวส์   เทปพัน
สายไฟฟ้า   ฯลฯ

104



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 39/73

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุงานบ้านงานครัว 776,714จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่
ผงซักฟอก ถุงใส่ขยะ  ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับ
(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนสมบูรณ์
(2) โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ
(3) โรงเรียนบ้านห้วยโส
(4) โรงเรียนวัดห้วยแหยงฯ
(5) โรงเรียนวัดควนสมบูรณ์
(6) โรงเรียนวัดดอนมะปราง
จำนวน 260 วัน  จำนวนเงิน 776,714  บาท
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน
2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

วัสดุการศึกษา 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการศึกษา  ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ่าย
เพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระ

105



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 40/73

พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น หุ่นเพื่อการศึกษา แบบจำลอง
ภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอนทำด้วยพลาสติก
กระดานลื่นพลาสติก (สไลเดอร์พลาสติก) เบาะยืดหยุ่น
กระดานไวท์บอร์ด ขาตั้ง (กระดานดำ) แปรงลบกระดาน
ชอล์ค ปากกาไวท์บอร์ด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

รวม บาท100,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 80,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน /ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้
จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ  ค่าภาษี ในกิจการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น  ค่า
โทรภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว  ค่าวิทยุ
สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น
ๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น
และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

106



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 41/73

งบลงทุน รวม บาท33,500

รวม บาท33,500ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

โต๊ะพร้อมม้านั่งยาว
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพร้อมม้านั่งยาว สำหรับรับประทาน
อาหาร  ดังนี้
1) โต๊ะขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 x สูง 50 เซนติเมตร
2) ม้านั่งยาวขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 30 x ยาว 120
เซนติเมตร  จำนวน 2 ชุด  เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

13,000จำนวน บาท

พัดลม
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง ราคารวมค่าติดตั้งขนาด
ใบพัดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว  จำนวน 8 ตัว สำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านควนสมบูรณ์ เป็นเงิน  12,000 บาท
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

12,000จำนวน บาท

107



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 42/73

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ชุดเครื่องเสียง
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องเสียง  ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 15
นิ้ว พร้อมไมค์ จำนวน 1 ชุด
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

8,500จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท1,647,000

รวม บาท1,647,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้าน
ห้วยโส
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 – 6 จำนวน 65 คน
อัตรามื้อละ  27 บาท ต่อคน จำนวน 200   วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ.2566 – 2570)  หน้าที่ 78  ลำดับที่ 1

351,000จำนวน บาท

108



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 43/73

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนวัดควน
สมบูรณ์
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 – 6 จำนวน 95 คน
อัตรามื้อละ  27 บาท ต่อคน จำนวน 200 วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ.2566 – 2570)  หน้าที่ 78  ลำดับที่ 1

513,000จำนวน บาท

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนวัดดอน
มะปราง
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 – 6 จำนวน 65 คน
อัตรามื้อละ  27 บาท ต่อคน จำนวน 200 วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ.2566 – 2570)  หน้าที่ 78  ลำดับที่ 1

351,000จำนวน บาท

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนวัดห้วย
แหยงราษฎร์ภูเก็ตอุทิศ
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 – 6 และนักเรียนระดับ
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-3 ในโรงเรียนขยายโอกาสทางการ
ศึกษา จำนวน 80 คน อัตรามื้อละ  27 บาท ต่อคน จำนวน
200   วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ.2566 – 2570)  หน้าที่ 78  ลำดับที่ 1

432,000จำนวน บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม บาท931,300

109



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 44/73

งบบุคลากร รวม บาท199,800

รวม บาท199,800เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 199,800จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  199,800 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

งบดำเนินงาน รวม บาท731,500

รวม บาท120,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชย การงานหรือเวลาที่เสียไป
เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติ  หน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะ
พึ่งพิง ได้แก่  อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีภูมิลำเนาอยู่ใน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือที่ใกล้เคียง   ที่ได้รับคำสั่ง
ช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะ
พึ่งพิงจากผู้บริหารท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิก
ค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562

120,000จำนวน บาท

รวม บาท541,500ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

110



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 45/73

โครงการบริการแพทย์ฉุกเฉิน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินบริการแพทย์ฉุกเฉิน  เช่น
ค่าจ้างเหมาชุดปฏิบัติการแพทย์ฉุกเฉิน ค่าวัสดุทางการแพทย์
วัสดุเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง
เกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ
การแพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ.2553
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วน
ที่สุด ที่ มท 0891.3/658 ลงวันที่ 25 มกราคม 2553
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/
ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0810.5/ว3861 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2561
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว2108 ลงวันที่ 8 เมษายน 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)   หน้าที่
84  ลำดับที่ 2

500,000จำนวน บาท

111



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 46/73

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ โครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า เช่น จ้างเหมาบริการ
จัดกิจกรรมรณรงค์และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์จัดอบรมให้
ความรู้แก่ประชาชนและจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด
เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธานของ
ศาสตรจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน
2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 1

41,500จำนวน บาท

รวม บาท70,000ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวม
ถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุง
รักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์
ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ

112



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 47/73

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  วัสดุสิ้นเปลือง
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า ภาษี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น   แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม บาท737,400

งบบุคลากร รวม บาท737,400

รวม บาท737,400เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 462,240จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  462,240 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 275,160จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  275,160 บาท
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล

113



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 48/73

ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )

แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ รวม บาท96,000

งบดำเนินงาน รวม บาท96,000

รวม บาท96,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตัดหญ้าสวน
สาธารณะ ถนนสาธารณะ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ -
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

96,000จำนวน บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม บาท1,109,000

งบบุคลากร รวม บาท132,000

รวม บาท132,000เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  108,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ (เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  24,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น    พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

งบดำเนินงาน รวม บาท977,000

114



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 49/73

รวม บาท700,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถบรรทุกขยะและค่าสถาน
ที่ทิ้งขยะมูลฝอย
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานประจำรถบรรทุกขยะและ
ค่าสถานที่ทิ้งขยะมูลฝอย
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ -
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

700,000จำนวน บาท

รวม บาท277,000ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวม
ถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุง
รักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์
ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 250,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  วัสดุสิ้นเปลือง
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า ภาษี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น   แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

115



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 50/73

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องแต่งกาย 7,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง  รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น ถุงมือ ถุงมือยาง
รองเท้า รองเท้าบู๊ต ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม บาท454,600

งบดำเนินงาน รวม บาท454,600

รวม บาท454,600ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการค่ายคุณธรรมนำใจเยาวชนรุ่นใหม่ห่างไกลยาเสพติด
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการเยาชนรุ่นใหม่ต่อต้าน
ภัยยาเสพติดตำบลท่าประจะ  เช่นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ เอกสาร ประชาสัมพันธ์ ค่ายาน
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัด
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการส่งเสริม
ความเข้มแข็งชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) หน้า 87
ลำดับที่ 12

50,000จำนวน บาท

116



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 51/73

โครงการศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคมเทศบาลตำบลท่าประจะ
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการศูนย์ฟื้นฟูสภาพทาง
สังคมเทศบาลตำบลท่าประจะ  จ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
ตอบแทนวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ  ที่จำเป็นในการ
จัดโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568  หน้าที่ 12 ลำดับที่  1

250,000จำนวน บาท

โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมในการป้องกันการ
ทุจริต
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมคุณธรรม
และจริยธรรมในการป้องกันการการทุจริต โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าป้าย
โครงการ เอกสารประชาสัมพันธ์ ค่ายานพาหนะ และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) หน้าที่
88  ลำดับที่ 15

12,000จำนวน บาท

117



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 52/73

โครงการส่งเสริมคุณภาพผู้สูงอายุเทศบาลตำบลท่าประจะ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมคุณภาพ
ผู้สูงอายุเทศบาลตำบลท่าประจะโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ เอกสาร
ประชาสัมพันธ์ ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นใน
การจัดโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) หน้าที่
88  ลำดับที่ 16

16,600จำนวน บาท

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตำบลท่าประ
จะ
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรีตำบลท่าประจะ เช่น  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าป้ายโครงการ เอกสาร
ประชาสัมพันธ์ ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นใน
การจัดโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 26   ลำดับที่ 1

126,000จำนวน บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม บาท445,000

งบดำเนินงาน รวม บาท430,000

รวม บาท430,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

118



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 53/73

โครงการแข่งขันกีฬา เยาวชน และประชาชนต้านยาเสพติด
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาเยาวชน และประชาชนต้านยาเสพติด สำหรับนักเรียน
ของโรงเรียน หรือสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  กีฬาสำหรับเยาวชน  หรือกีฬาประชาชนในเขต
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เช่น  ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
แข่งขันกีฬา  ค่าใช้จ่ายของนักกีฬาให้เบิกจ่าย ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 1

300,000จำนวน บาท

โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์สำหรับการแข่งขันกีฬา ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 2

50,000จำนวน บาท

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา/กรีฑา เยาวชน
และประชาชนระดับอำเภอ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬา/กรีฑา เยาวชนและประชาชนระดับ
อำเภอ เช่น อุปกรณ์ , ชุดกีฬา ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่  22 ลำดับที่ 1

80,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท15,000

รวม บาท15,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

119



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 54/73

โครงการแข่งขันกีฬา/กรีฑา เยาวชนและประชาชน อำเภอ
ชะอวด
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการแข่งขันกีฬา/กรีฑา
เยาวชนและประชาชนอำเภอชะอวด ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ.2569
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (8) และ
มาตรา 67 ทวิ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 มาตรา 16 (14)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 24
ลำดับที่ 2

15,000จำนวน บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม บาท160,000

งบดำเนินงาน รวม บาท140,000

รวม บาท140,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีดอกจูดบาน กาชาด และของดีเมืองชะ
อวด
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโคงการจัดงานประเพณี
ดอกจูดบาน กาชาดและของดีเมืองชะอวด เช่น ค่าตกแต่ง
ขบวนรถบุปผชาติ  ขบวนพาเหรดและกิจกรรมต่างๆ ป้าย
ไวนิล จัดนิทรรศการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 1

50,000จำนวน บาท

120



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 55/73

โครงการงานประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการงานประเพณี
มาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
จ้างเหมาบริการต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่  36 ลำดับที่ 3

10,000จำนวน บาท

โครงการรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรดน้ำดำหัวผู้
สูงอายุ เช่น ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าจ้าง
ทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจ้างจัดพานรดน้ำผู้
สูงอายุ ค่าเครื่องเสียง ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 1

80,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท20,000

รวม บาท20,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณี
เดือนสิบ ประจำปี พ.ศ.2569 ให้แก่อำเภอชะอวด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 34
ลำดับที่ 2

20,000จำนวน บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง รวม บาท6,662,360

121



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 56/73

งบบุคลากร รวม บาท2,556,960

รวม บาท2,556,960เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,470,960จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล
จำนวน  4 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  1,470,960 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่ พนักงาน
เทศบาล   ผู้มีสิทธิ
จำนวน  1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 972,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน  6 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  972,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 -  2569 )
ของ(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 72,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
จำนวน  3 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้  72,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
(เทศบาลตำบลท่าประจะ)

งบดำเนินงาน รวม บาท2,271,000

รวม บาท151,000ค่าตอบแทน

122



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 57/73

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงาน
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่
ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
สำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่
ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานใน
ลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือ
กะของตน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน 120,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิก
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำผู้ที่มีสิทธิได้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563

30,000จำนวน บาท

รวม บาท660,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกประจำรถตักหน้าขุดหลังและ
ช่วยเหลืองานกองช่าง
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกประจำรถตักหน้า
ขุดหลังและช่วยเหลืองานกองช่าง
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 0444 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563

120,000จำนวน บาท

123



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 58/73

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสนับสนุนงานประปา
เทศบาลตำบลท่าประจะ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสนับสนุนการ
ปฏิบัติงานประปาเทศบาลตำบลท่าประจะ
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 0444 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563

240,000จำนวน บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัด
ปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง ป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหาร
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

180,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

60,000จำนวน บาท

124



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 59/73

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลเทศบาล
ตำบลท่าประจะไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และ
มีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลท่าประจะ
เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

60,000จำนวน บาท

รวม บาท880,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง  ค่าภาษี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น   หนังสือ  เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ
กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เก้าอี้พลาสติก
ตรายาง   ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสารฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง  วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตร
สำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้
ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง  สัญญาณ  ฟิวส์   เทปพัน
สายไฟฟ้า   ฯลฯ

125



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 60/73

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุก่อสร้าง 400,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่าย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า
วัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง
เป็นต้น อาทิเช่น   ไม้ต่าง ๆ  ค้อน  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวม
ถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุง
รักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์
ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

126



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 61/73

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  วัสดุสิ้นเปลือง
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า ภาษี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น   แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk,
Compact Disc, Digital Video Disc,Flash Drive) เทป
บันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape,
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์
ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือ
แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่
ซิป  (Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์ (Cut
Sheet Feeder ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

127



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 62/73

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

รวม บาท580,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 580,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้
จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ  ค่าภาษี ในกิจการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท1,834,400

รวม บาท301,400ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องปรับอากาศ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน
(ราคารวมค่าติดตั้ง) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ
ฉบับเดือนธันวาคม 2567
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

64,400จำนวน บาท

128



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 63/73

ตู้บานเลื่อนกระจกสูง
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง ขนาดไม่น้อยกว่า
88 เซนติเมตร  จำนวน 2 ตู้
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

13,000จำนวน บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่
22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/
ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

24,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

129



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 64/73

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานให้อยู่ในสภาพที่ใช้งานได้ เช่นครุภัณฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น
ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง)
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบการจำแนก
ประเภทรายรับ  - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

200,000จำนวน บาท

รวม บาท1,533,000ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายดอนมะปราง
ใน - หลังวัดดอนมะปราง หมู่ที่ 6
เพื่อจ่ายเป็นค่าถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายดอนมะปรางใน -
หลังวัดดอนมะปราง หมู่ที่ 6 ตำบลท่าประจะ อำเภอชะอวด
จังหวัดนครศรีธรรมราช กว้าง 5.00 เมตร ยาว 153.50 เมตร
หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.20
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรดำเนินการไม่น้อยกว่า 772.50
ตารางเมตร
- รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลท่าประจะกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หน้าที่ 70 ลำดับที่ 185

495,400จำนวน บาท

130



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 65/73

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายใสขนุน - ทุ่ง
มะปราง หมู่ที่ 2
เพื่อจ่ายเป็นค่าถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายใสขนุน -
ทุ่งมะปราง หมู่ที่ 2 ตำบลท่าประจะ อำเภอชะอวด จังหวัด
นครศรีธรรมราช กว้าง 4.00 เมตร ยาว 215.00 เมตร หนา
0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร
หรือพื้นที่ผิวจราจรดำเนินการไม่น้อยกว่า 860.00 ตาราง
เมตร
- รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลท่าประจะกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หน้าที่ 48 ลำดับที่ 55

495,000จำนวน บาท

โครงการขุดลอกริมถนนสายชะอวด - ทุ่งโป๊ะ หมู่ที่ 6
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกริมถนนสายชะอวด - ทุ่งโป๊ะ หมู่ที่ 6
ตำบลท่าประจะ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช
ทางระบายน้ำปากกว้าง 2.00 เมตร ท้องกว้าง 1.20 เมตร
ลึก 1.20 เมตร ยาว 830 เมตร
- รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลท่าประจะกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หน้าที่ 73 ลำดับที่ 211

57,600จำนวน บาท

โครงการบุกเบิกถนนซอยบุญมี หมู่ที่ 3
เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนซอยบุญมี หมู่ที่ 3 ตำบล
ท่าประจะ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช กว้าง
3.50 เมตร ยาว 400.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.30   เมตร
- รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลท่าประจะกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หน้าที่ 55 ลำดับที่ 94

203,000จำนวน บาท

131



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 66/73

โครงการบุกเบิกถนนสายใสขนุน - ทุ่งมาบปราง ซอย 2 หมู่ที่
2
เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนสายใสขนุน - ทุ่งมาบปราง
ซอย 2 หมู่ที่ 2 ตำบลท่าประจะ อำเภอชะอวด จังหวัด
นครศรีธรรมราช กว้าง 3.50 เมตร ยาว 450.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.50 เมตร
- รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลท่าประจะกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2568 หน้าที่  9  ลำดับที่ 1

257,000จำนวน บาท

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 25,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)
(ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม บาท13,000

งบดำเนินงาน รวม บาท13,000

รวม บาท13,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมการทำเกษตรอินทรีย์และการทำปุ๋ยหมัก
คุณภาพ
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงาน ตามโครงการฝึกอบรมการทำ
เกษตรอินทรีย์และการทำปุ๋ยหมักคุณภาพ  จ่ายเป็นค่าป้าย
โครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ
ที่จำเป็นในการจัดโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566  หน้าที่ 12 ลำดับที่  2

13,000จำนวน บาท

132



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 67/73

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม บาท16,427,646

งบกลาง รวม บาท16,427,646

รวม บาท16,427,646งบกลาง

ค่าชำระหนี้เงินกู้ 126,510จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้ ตามสัญญากู้เงิน เพื่อซื้อรถ
โดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) เทศบาลตำบลท่าประจะ
อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช เลขที่
2519/119/2567 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมี
ราจ่ายดังต่อไปนี้ (9) รายจ่ายอื่นใดตามข้อผูกพันหรือตามที่
กฎหมายหรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกำหนด และ
มาตรา 67 ตรี การจ่ายเงินตาม มาตรา 67 (9) ถ้าเป็นการ
ชำระหนี้เงินกู้เมื่อถึงกำหนดชำระ เทศบาลจะต้องชำระเงินกู้
นั้นจากทรัพย์สินของเทศบาลไม่ว่าจะตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประเภทนี้ไว้หรือไม่
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานเงินทุนส่งเสริมการเทศบาล
สำนักบริหารการคลังท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/2357 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2567
เรื่อง ส่งสัญญากู้เงินเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล

ค่าชำระดอกเบี้ย 24,700จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระดอกเบี้ย ตามสัญญากู้เงิน เพื่อซื้อรถ
โดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) เทศบาลตำบลท่าประจะ
อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช เลขที่
2519/119/2567 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 67 เทศบาลอาจมี
ราจ่ายดังต่อไปนี้ (9) รายจ่ายอื่นใดตามข้อผูกพันหรือตามที่
กฎหมายหรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกำหนด และ
มาตรา 67 ตรี การจ่ายเงินตาม มาตรา 67 (9) ถ้าเป็นการ
ชำระหนี้เงินกู้เมื่อถึงกำหนดชำระ เทศบาลจะต้องชำระเงินกู้
นั้นจากทรัพย์สินของเทศบาลไม่ว่าจะตั้ง งบประมาณรายจ่าย
ประเภทนี้ไว้หรือไม่
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานเงินทุนส่งเสริมการเทศบาล
สำนักบริหารการคลังท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/2357 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2567

133



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 68/73

เรื่อง ส่งสัญญากู้เงินเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 177,500จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบ
อันตรายหรือเจ็บป่วย  ทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯลฯ
ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของ
ค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพค่าจ้างชั่วคราว  เป็น
เงิน 4,092,240 บาท  คิดเป็นเงิน 177,312  บาท ขอตั้งไว้
เป็นเงิน 177,500 บาท
- เป็นไปตามพ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และหนังสือ
สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว
9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557   และหนังสือสำนักงาน ก.จ.
ก.ท. และ ก. อบต ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่
10 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงาน  เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,500จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  ตาม
พระราชบัญญัติเงินทดแทนพ.ศ. 2537  แก้ไขเพิ่มเติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่
ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือสูญหายอันเนื่องมาจาก
การทำงานให้แก่นายจ้าง โดยคำนวณ  ในอัตราร้อยละ 0.2
ของค่าจ้างทั้งปี  (มกราคม – ธันวาคม)
- เป็นไปตาม  พ.ร.บ. เงินทดแทน ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,322,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่
มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2552  และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือน
แบบขั้นบันได  เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ เพื่อการยังชีพของ

134



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 69/73

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ได้ดำเนินการมา
ก่อนใช้ฐานข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้
มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ย
การเพิ่มขึ้น 3 ปีย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุที่ได้
บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูล  เบี้ยยังชีพ
ขององค์กรปกครอง  ส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อฯ
โดยดำเนินการ จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 และ พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542
มาตรา 16

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,548,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการ
ให้แก่คนพิการที่มีสิทธิ  ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดง
ความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียน เพื่อขอรับเงินเบี้ย
ความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคน
พิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไปได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800
บาทต่อเดือนตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่  25 พฤศจิกายน
2557 และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาท
ต่อเดือนตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่  28  เมษายน  2563
เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการ  ตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ โดยดำเนินการจ่ายเงิน
เบี้ยความพิการ
- เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559  และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542
มาตรา 16

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 78,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์   แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการ
วินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้ง  ขาดผู้
อุปการะดูแล   ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้  โดย

135



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 70/73

ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ  500 ต่อเดือน
ครบทั้ง 12  เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2548  และพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการ
กระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542   มาตรา 16

เงินสำรองจ่าย 85,009จำนวน บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณี
การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิด
สาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ดังนี้
สำนักปลัด    ตั้งไว้  85,009 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
ข้อ 19

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญพนักงานครู (ช.ค.บ.)
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญพนักงานครู
(ช.ค.บ.) ในอัตราร้อยละ 5 ของเงินเดือน ในอัตราเดือนละ
1,790.80 บาท จำนวน 12 เดือน คิดเป็นเงิน 21,489.60
บาท ขอตั้งไว้เป็นเงิน 21,500 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วย
ค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 18) พ.ศ.2567
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 11104
ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2567 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 18 พ.ศ.2567

21,500จำนวน บาท

136



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 71/73

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู
เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู อาทิเช่น เงิน
บำนาญปกติและเงินบำเหน็จดำรงชีพ ฯลฯ ในอัตราเดือนละ
9,209.20 บาท จำนวน 12 เดือน คิดเป็นเงิน 110,510.40
บาท ขอตั้งไว้เป็นเงิน 110,600 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.
2556
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีพ.ศ 2568 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/896 ลงวันที่ 29 มีนาคม
2556 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่นและบำเหน็จลูกจ้างประจำ

110,600จำนวน บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.
บ.ท.)
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่าย
ในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภท
ประจำปี และมิให้นำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้
อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ คิดเป็นเงิน 657,327
บาท ขอตั้งไว้เป็นเงิน 657,327 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2500

657,327จำนวน บาท

137



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 72/73

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตามมติ
คณะรัฐมนตรีในคราวประชุมเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน  2553
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบงบประมาณกองทุน
สวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการประชาชนออม  1 ส่วน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมบท 1 ส่วน และรัฐบาลสมทบ
1 ส่วน โดยในส่วนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ควรมี
จำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่ควรเกิน 365
บาทต่อคนต่อปีและเป็นไปด้วยความอิสระตามศักยภาพ
ทางการคลัง เพื่อเป็นการส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนรวมใน
การจัดบริการสาธารณะโดยยึดประโยชน์สุขที่ประชาชนจะได้
รับเป็นสำคัญ และสร้างหลักประกันความ มั่นคงของชุมชน
ฐานราก ฟื้นฟูทุนทางสังคม และเสริมสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561  (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2563

50,000จำนวน บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อ
สมทบกองทุน พ.ศ. 2561  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่ง
ชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561
ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2548 และพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจฯ พ.ศ. 2542   มาตรา 16

170,000จำนวน บาท

138



วันที่พิมพ์ :   06/09/2025 15:24 หน้าที่ 73/73

เงินสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย ตามข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย ไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของรายรับ
จริง   ในปีที่ล่วงมาแล้ว (ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม
และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แต่ไม่เกิน 500,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.
2555 ข้อ 5

50,000จำนวน บาท

139



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 1 / 39

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง ค่าชำระหนี้เงินกู้

ค่าชำระดอกเบี้ย

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
พนักงานครู (ช.ค.บ.)

140



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 2 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง ค่าชำระหนี้เงินกู้

ค่าชำระดอกเบี้ย

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
พนักงานครู (ช.ค.บ.)

141



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 3 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง ค่าชำระหนี้เงินกู้ 126,510 126,510

ค่าชำระดอกเบี้ย 24,700 24,700

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 177,500 177,500

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,500 6,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,322,000 11,322,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,548,000 3,548,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 78,000 78,000

เงินสำรองจ่าย 85,009 85,009

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

657,327 657,327

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู 110,600 110,600

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
พนักงานครู (ช.ค.บ.)

21,500 21,500

142



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 4 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น

เงินสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

198,720

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

5,043,720 324,360 3,104,280 199,800 462,240

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

93,000 3,600 118,800

143



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 5 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น

เงินสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

1,470,960

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

144



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 6 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 50,000 50,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น

170,000 170,000

เงินสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

50,000 50,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

198,720

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

10,605,360

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

215,400

145



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 7 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินประจำตำแหน่ง 168,000

เงินวิทยฐานะ 244,800

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 409,320

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,101,080 108,000 216,000 275,160

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 157,080 24,000 48,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

270,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

100,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 120,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ

5,000

ค่าเบี้ยประชุม 5,000

146



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 8 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินประจำตำแหน่ง 42,000

เงินวิทยฐานะ

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 972,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 72,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ

ค่าเบี้ยประชุม

147



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 9 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินประจำตำแหน่ง 210,000

เงินวิทยฐานะ 244,800

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 409,320

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,780,240

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 325,080

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

270,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

100,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 120,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ

5,000

ค่าเบี้ยประชุม 5,000

148



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 10 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 50,000

ค่าเช่าบ้าน 702,000 54,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

130,000 9,600

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถ
บรรทุกขยะและค่าสถานที่ทิ้งขยะ
มูลฝอย

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกประจำรถตัก
หน้าขุดหลังและช่วยเหลืองานกองช่าง

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
งานทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านควนสมบูรณ์

108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
งานบันทึกข้อมูลและงานสารสนเทศ
สำนักปลัดเทศบาล

120,000

149



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 11 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,000

ค่าเช่าบ้าน 120,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

30,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถ
บรรทุกขยะและค่าสถานที่ทิ้งขยะ
มูลฝอย

700,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกประจำรถตัก
หน้าขุดหลังและช่วยเหลืองานกองช่าง

120,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
งานทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านควนสมบูรณ์

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
งานบันทึกข้อมูลและงานสารสนเทศ
สำนักปลัดเทศบาล

150



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 12 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 51,000

ค่าเช่าบ้าน 876,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

169,600

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถ
บรรทุกขยะและค่าสถานที่ทิ้งขยะ
มูลฝอย

700,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกประจำรถตัก
หน้าขุดหลังและช่วยเหลืองานกองช่าง

120,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
งานทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านควนสมบูรณ์

108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
งานบันทึกข้อมูลและงานสารสนเทศ
สำนักปลัดเทศบาล

120,000

151



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 13 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
งานสนับสนุนการสอนในโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ

96,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
หน้าที่ครูผู้สอนในโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลท่าประจะ

144,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อ
สนับสนุนงานจัดเก็บรายได้

96,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อ
สนับสนุนงานประปาเทศบาลตำบลท่าป
ระจะ

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อ
สนับสนุนงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

120,000

จ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนัก
งาน

84,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 350,000 60,000 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 40,000

152



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 14 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
งานสนับสนุนการสอนในโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
หน้าที่ครูผู้สอนในโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลท่าประจะ

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อ
สนับสนุนงานจัดเก็บรายได้

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อ
สนับสนุนงานประปาเทศบาลตำบลท่าป
ระจะ

240,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อ
สนับสนุนงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

จ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนัก
งาน

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 96,000 180,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง

153



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 15 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
งานสนับสนุนการสอนในโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตำบลท่าประจะ

96,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติ
หน้าที่ครูผู้สอนในโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลท่าประจะ

144,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อ
สนับสนุนงานจัดเก็บรายได้

96,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อ
สนับสนุนงานประปาเทศบาลตำบลท่าป
ระจะ

240,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อ
สนับสนุนงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

120,000

จ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนัก
งาน

84,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 696,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 40,000

154



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 16 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 30,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 350,000 30,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 350,000 30,000

โครงการแข่งขันกีฬา เยาวชน และ
ประชาชนต้านยาเสพติด

โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการค่ายคุณธรรมนำใจเยาวชนรุ่น
ใหม่ห่างไกลยาเสพติด

โครงการงานประเพณีดอกจูดบาน
กาชาด และของดีเมืองชะอวด

โครงการงานประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้น
ธาตุ

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 120,000

155



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 17 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 60,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 60,000

โครงการแข่งขันกีฬา เยาวชน และ
ประชาชนต้านยาเสพติด

300,000

โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000

โครงการค่ายคุณธรรมนำใจเยาวชนรุ่น
ใหม่ห่างไกลยาเสพติด

50,000

โครงการงานประเพณีดอกจูดบาน
กาชาด และของดีเมืองชะอวด

50,000

โครงการงานประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้น
ธาตุ

10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

156



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 18 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 30,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 440,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 440,000

โครงการแข่งขันกีฬา เยาวชน และ
ประชาชนต้านยาเสพติด

300,000

โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000

โครงการค่ายคุณธรรมนำใจเยาวชนรุ่น
ใหม่ห่างไกลยาเสพติด

50,000

โครงการงานประเพณีดอกจูดบาน
กาชาด และของดีเมืองชะอวด

50,000

โครงการงานประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้น
ธาตุ

10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 120,000

157



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 19 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการบริการแพทย์ฉุกเฉิน 500,000

โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 20,000

โครงการฝึกอบรมการทำเกษตรอินทรีย์
และการทำปุ๋ยหมักคุณภาพ

โครงการฝึกอบรม (ทบทวน) ชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ
เทศบาลตำบลท่าประจะ

155,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง

150,000

โครงการรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ

โครงการศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคม
เทศบาลตำบลท่าประจะ

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬา/กรีฑา เยาวชนและประชาชน
ระดับอำเภอ

โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่าน 30,000

158



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 20 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการบริการแพทย์ฉุกเฉิน

โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

โครงการฝึกอบรมการทำเกษตรอินทรีย์
และการทำปุ๋ยหมักคุณภาพ

13,000

โครงการฝึกอบรม (ทบทวน) ชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ
เทศบาลตำบลท่าประจะ

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง

โครงการรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ 80,000

โครงการศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคม
เทศบาลตำบลท่าประจะ

250,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬา/กรีฑา เยาวชนและประชาชน
ระดับอำเภอ

80,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่าน

159



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 21 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการบริการแพทย์ฉุกเฉิน 500,000

โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 20,000

โครงการฝึกอบรมการทำเกษตรอินทรีย์
และการทำปุ๋ยหมักคุณภาพ

13,000

โครงการฝึกอบรม (ทบทวน) ชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ
เทศบาลตำบลท่าประจะ

155,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง

150,000

โครงการรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ 80,000

โครงการศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคม
เทศบาลตำบลท่าประจะ

250,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬา/กรีฑา เยาวชนและประชาชน
ระดับอำเภอ

80,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่าน 30,000

160



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 22 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม
ในการป้องกันการทุจริต

โครงการส่งเสริมคุณภาพผู้สูงอายุ
เทศบาลตำบลท่าประจะ

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
กลุ่มสตรีตำบลท่าประจะ

โครงการส่งเสริมอัตถลักษณ์ของสถาน
ศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่า
ประจะ

3,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา

854,800

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

41,500

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 100,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 140,000 10,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 776,714

วัสดุก่อสร้าง 20,000

161



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 23 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม
ในการป้องกันการทุจริต

12,000

โครงการส่งเสริมคุณภาพผู้สูงอายุ
เทศบาลตำบลท่าประจะ

16,600

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
กลุ่มสตรีตำบลท่าประจะ

126,000

โครงการส่งเสริมอัตถลักษณ์ของสถาน
ศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่า
ประจะ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุก่อสร้าง 400,000

162



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 24 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม
ในการป้องกันการทุจริต

12,000

โครงการส่งเสริมคุณภาพผู้สูงอายุ
เทศบาลตำบลท่าประจะ

16,600

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
กลุ่มสตรีตำบลท่าประจะ

126,000

โครงการส่งเสริมอัตถลักษณ์ของสถาน
ศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลท่า
ประจะ

3,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา

854,800

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

41,500

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 100,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 220,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 806,714

วัสดุก่อสร้าง 420,000

163



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 25 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 80,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 155,000 50,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 350,000 80,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 15,000

164



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 26 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 250,000 200,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุเครื่องแต่งกาย 7,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000

วัสดุการศึกษา

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุจราจร

วัสดุอื่น

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 580,000

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

165



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 27 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 140,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 655,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 7,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,010,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 15,000

166



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 28 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 100,000 20,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน 7,500

เครื่องปรับอากาศ

ตู้เก็บเอกสาร 6,900

ตู้บานเลื่อนกระจกแบบเตี้ย 9,500

ตู้บานเลื่อนกระจกสูง

โต๊ะพร้อมม้านั่งยาว 13,000

พัดลม 12,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ชุดเครื่องเสียง 8,500

167



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 29 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน

เครื่องปรับอากาศ 64,400

ตู้เก็บเอกสาร

ตู้บานเลื่อนกระจกแบบเตี้ย

ตู้บานเลื่อนกระจกสูง 13,000

โต๊ะพร้อมม้านั่งยาว

พัดลม

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ชุดเครื่องเสียง

168



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 30 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 120,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน 7,500

เครื่องปรับอากาศ 64,400

ตู้เก็บเอกสาร 6,900

ตู้บานเลื่อนกระจกแบบเตี้ย 9,500

ตู้บานเลื่อนกระจกสูง 13,000

โต๊ะพร้อมม้านั่งยาว 13,000

พัดลม 12,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ชุดเครื่องเสียง 8,500

169



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 31 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ
งานประมวลผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล

24,000

เครื่องสำรองไฟฟ้า 2,500

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษา
โครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวม
ถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือซ่อมกลาง)

100,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายดอนมะปรางใน
- หลังวัดดอนมะปราง หมู่ที่ 6

170



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 32 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ
งานประมวลผล

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล

24,000

เครื่องสำรองไฟฟ้า

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 200,000

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษา
โครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวม
ถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือซ่อมกลาง)

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายดอนมะปรางใน
- หลังวัดดอนมะปราง หมู่ที่ 6

495,400

171



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 33 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ
งานประมวลผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล

48,000

เครื่องสำรองไฟฟ้า 2,500

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 200,000

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษา
โครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวม
ถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือซ่อมกลาง)

100,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายดอนมะปรางใน
- หลังวัดดอนมะปราง หมู่ที่ 6

495,400

172



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 34 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายใสขนุน - ทุ่ง
มะปราง หมู่ที่ 2

โครงการขุดลอกริมถนนสายชะอวด -
ทุ่งโป๊ะ หมู่ที่ 6

โครงการบุกเบิกถนนซอยบุญมี หมู่ที่ 3

โครงการบุกเบิกถนนสายใสขนุน - ทุ่ง
มาบปราง ซอย 2 หมู่ที่ 2

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอชะอวด จังหวัด
นครศรีธรรมราช

15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนบ้านห้วยโส

351,000

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนวัดควนสมบูรณ์

513,000

173



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 35 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายใสขนุน - ทุ่ง
มะปราง หมู่ที่ 2

495,000

โครงการขุดลอกริมถนนสายชะอวด -
ทุ่งโป๊ะ หมู่ที่ 6

57,600

โครงการบุกเบิกถนนซอยบุญมี หมู่ที่ 3 203,000

โครงการบุกเบิกถนนสายใสขนุน - ทุ่ง
มาบปราง ซอย 2 หมู่ที่ 2

257,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอชะอวด จังหวัด
นครศรีธรรมราช

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนบ้านห้วยโส

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนวัดควนสมบูรณ์

174



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 36 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายใสขนุน - ทุ่ง
มะปราง หมู่ที่ 2

495,000

โครงการขุดลอกริมถนนสายชะอวด -
ทุ่งโป๊ะ หมู่ที่ 6

57,600

โครงการบุกเบิกถนนซอยบุญมี หมู่ที่ 3 203,000

โครงการบุกเบิกถนนสายใสขนุน - ทุ่ง
มาบปราง ซอย 2 หมู่ที่ 2

257,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอชะอวด จังหวัด
นครศรีธรรมราช

15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนบ้านห้วยโส

351,000

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนวัดควนสมบูรณ์

513,000

175



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 37 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนวัดดอนมะปราง

351,000

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนวัดห้วยแหยงราษฎร์ภูเก็ต
อุทิศ

432,000

โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการแข่งขันกีฬา/กรีฑา เยาวชน
และประชาชน อำเภอชะอวด

รวม 14,645,240 969,960 7,848,494 931,300 737,400

176



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 38 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนวัดดอนมะปราง

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนวัดห้วยแหยงราษฎร์ภูเก็ต
อุทิศ

โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ 20,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการแข่งขันกีฬา/กรีฑา เยาวชน
และประชาชน อำเภอชะอวด

15,000

รวม 1,205,000 454,600 605,000 6,662,360 13,000

177



วันที่พิมพ์ 16/08/2568 11:07 หน้า 39 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนวัดดอนมะปราง

351,000

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนวัดห้วยแหยงราษฎร์ภูเก็ต
อุทิศ

432,000

โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ 20,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการแข่งขันกีฬา/กรีฑา เยาวชน
และประชาชน อำเภอชะอวด

15,000

รวม 16,427,646 50,500,000

178




	สไลด์ 1
	สไลด์ 1
	สไลด์ 1

